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Název:

Generace vysokých harmonických frekvencí v hustotn¥ modulovaném prost°edí

Abstrakt:

P°edm¥tem studia této práce je generace vysokých harmonických frekvencí v hustotn¥
modulovaném prost°edí. Proces generace vysokých harmonických frekvencí je vysv¥tlen
pomocí t°íkrokového modelu spolu s podmínkou synchronizace fází. Následn¥ je popsán
fyzikální model ²í°ení sv¥tla v plynové cele. Na základ¥ fyzikálního modelu je vytvo°en
kód v programu MATLABR©, pomocí kterého jsou vypo£ítány simulace pro generaci
vysokých harmonických frekvencí v hustotn¥ modulovaném prost°edí. Laserový pulz
je navrºen vzhledem k výsledk·m simulací tak, aby bylo dosaºeno selektivní �ltrace
jediného harmonického °ádu. Poté jsou prezentovány experimentální ter£e za ú£elem
dosaºení hustotní modulace v plynu. Poslední £ást práce je v¥nována experimentu pro-
vedenému ve výzkumném centru ELI Beamlines v Dolních B°eºanech.

Klí£ová slova:

Generace vysokých harmonických frekvencí, t°íkrokový model, synchronizace fází, kvazi-
synchronizace fází, hustotní modulace, selektivní �ltrace

Title:

High-order harmonic generation in a density-modulated medium

Abstract:

The subject of study of this work is a high harmonic generation in a density-modulated
medium. High harmonic generation in a gaseous medium is explained by the three-step
model with the condition of phase-matching. This is followed by a description of one
dimensional model of light propagation in the gas cell. A code based on the physical
model in MATLABR© is developed, then simulations of high harmonic generation in
density modulated medium are presented. According to the code simulations, a pulse
design �ltering one harmonic frequency is proposed. After that, experimental density-
modulated gas targets are presented. The last part of this work is dedicated to an
experiment with a density-modulated gas target realized at ELI Beamlines in Dolní
B°eºany.

Keywords:

High harmonic generation, Three step model, Phase matching, Quasi-phase matching,
Density modulation, Selective �ltering
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Introduction

This work concentrates on the high harmonic generation with density modulated tar-
gets. It expands and develops work started in [1] and [2]. High harmonic generation is a
nonlinear phenomenon o�ering XUV to soft X-ray source of coherent radiation. Many
high harmonic orders are generated as a response of a medium to an ultra-short intense
laser pulse. It is desirable for applications to use one of the harmonic wavelengths. Mo-
dulating the density of the medium is a method to achieve selective �ltering of the
harmonic orders during the process. The theoretical design of a density-modulated tar-
get allowing selective �ltering of single harmonic order is the focus of study in this work.

The �rst chapter explains the high harmonic generation in a gaseous medium both
on the microscopic and macroscopic levels. The second chapter describes the physical
model of the light propagation in the gas cell during the generation. Chapter three in-
troduces the numerical implementation of a one-dimensional propagation model from
chapter two in MATLABR© software. The results of the implemented code for density
modulated targets are presented in chapter four. Chapter �ve focuses on the pulse de-
sign for a single high harmonic frequency �ltering. Possible experimental methods how
to create a density-modulated target are shown in chapter six. The last chapter of this
work presents the results of an experiment with a density-modulated target conducted
at the research facility ELI Beamlines in Dolní B°eºany.
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1 High harmonic generation

High harmonic generation (HHG) is a method to produce temporally and spatially
coherent extreme-ultraviolet radiation. This phenomenon is a result of focusing high-
intensity laser into a medium that is capable of such generation. A typical laser used
for this process is an infrared laser with a pulse duration of the order of tens of femto-
seconds. The intensity of the laser needs to be in the range of 1014 − 1015 W/cm2. In
this work a noble gas is considered as the medium that is used for the generation, an
example of a typical experimental setup is seen in �gure 1. The process is explained by
the three-step model that is composed of ionization, propagation of free electron, and
recombination. Apart from the three-step model which explains the generation on a
microscopic level, it is crucial that the phase-matching (PM) condition is ful�lled. We
will see that in order to accomplish selective �ltering of high harmonic orders we need
to achieve a quasi-phase-matching (QPM) condition that will be explained.

Figure 1: Scheme of high harmonic generation in gas medium, taken and modi�ed from
[3]

1.1 Three-step model

The three-step model explains HHG on a microscopic scale. The �rst step is ionization
in which the strong laser �eld disrupts the Coulomb potential of an atom which leads
to ionization. There are three types of ionization - multiphoton ionization, tunneling
ionization, and barrier-suppression ionization. The Keldysh parameter

γK =

√
Ip

2Up
(1)
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is used to distinguish between the types of ionization. When γK is much higher than 1
then the atom is ionized by the multiphoton ionization regime. If γK << 1 the tunnel-
ling regime and barrier ionization occur. The ionization energy Ip and ponderomotive
potential

Up =
e2E2

0

4meω2
0

(2)

is used to determine γK . We see that Up is dependent on the intensity of EM �eld E2
0

and the angular frequency of the laser ω0, e is the electron charge, and me its mass.
The Keldysh parameter grows with higher angular frequencies of the laser and the
duration needed for the tunneling gets close to the period of the optical �eld so the
electron does not have enough time to tunnel through the barrier. The free-electron
propagating through a continuum and interacting with the laser �eld is the next step
in the model. The last step of the model is the recombination of the electron with its
parent ion. When the free-electron recombines, excessive energy is emitted as a high-
energy photon. The energy of the photon depends on the ionization potential Ip of the
atom and the kinetic energy Ek which is accumulated when the electron propagates in
the continuum. We �nd out by the numerical solution of the trajectory equations that
there is a maximum of the kinetic energy the electron can gain Ek = 3.17Up where Up
is the ponderomotive potential. The phase of such electron with the highest energy is
then used to divide the trajectories into two groups. The short trajectories are when
the electron leaves the atom in a time after the highest-energy electron is detached and
long trajectories are reserved for electrons born before this time. The highest energy
also de�nes the cut-o� energy or cut-o� order which is the last order that will be
generated.

1.2 Phase-matching

The phase-matching condition (PM) is a fundamental criterion for many non-linear
optical phenomena and high harmonic generation is no exception. It is essential to
maintain a certain phase relationship between the original and generated radiation.
We can describe the phase relationship by a phase mismatch number

∆kq = kq − qk0 = ∆kn + ∆ke + ∆kg −Kdip, (3)

where kq is the wavenumber of generated radiation, k0 is the wavenumber of the driving
�eld, and q is the harmonic order. The phase mismatch wave-number (3) should be
equal to or close to zero in order to achieve e�ective HHG. PM condition depends on
factors such as a dispersion of neutral atoms ∆kn, dispersion of plasma ∆ke, geometrical
dispersion ∆kg, or harmonic dipole phase that varies in space Kdip = gradϕdip. The
individual factors of (3) are described below.

1.2.1 Neutral gas dispersion

The refractive index n changes with the incident light angular frequency ω and each
harmonic order ωq = qω0 experiences a di�erent propagation speed. We write for the
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neutral gas mismatch vector

∆kn(ω0,q) = kq − qk0 =
qω0

c
[n(qω0)− n(ω0)]. (4)

The refractive index n(ω) of noble gases is bigger than 1 for infrared and visible light
while it is lower than 1 for light in the soft X-ray region. The refractive indices in the
range of infrared light are tabled with the use of the Sellmeier equation which utilizes
experimental data for the infrared light. The evaluation of the refractive indices for the
extreme ultraviolet radiation is done according to the equation (3.9) in [4].

1.2.2 Plasma dispersion

Just as the refractive index n is the function of wavelength1 λ for neutral atoms of gas,
it also changes for plasma. The refractive index of plasma is de�ned as [5]

ne(ω0) =

√
1−

ω2
p

ω0

=

√
1− Nee2

ε0meω2
0

, (5)

where Ne is the density of electrons, e is the electron charge, me is the electron mass,
ε0 is the vacuum permittivity and ω0 is the angular frequency of the laser. The electric

�eld in the plasma forces the electrons to oscillate with plasma frequency ωp =

√
Nee2

ε0me

.

The plasma frequency ωp is also limiting frequency for the propagation of radiation
with frequency ω as the electromagnetic wave with frequency ω lower than ωp cannot
propagate in plasma. In that case the refractive index (5) is imaginary if ωp > ω and the
incident radiation is damped in the plasma. If we take the assumption of laser frequency
being much higher than the frequency of the plasma we can write the approximation
[1]

∆ke(ω0,q) =
qω0

c
(ne(qω0)− ne(ω0)) ≈

ω2
p(q

2 − 1)

2ω0cq
. (6)

1.2.3 Geometric dispersion

Another element of dispersion comes from a geometry of beam propagating through
space. This element depends on the type of the used beam. One would think that the
geometry of the beam will not bring any change to the di�erence of the wavenumbers

[…]


47 E_q=zeros(1,N_z);

48 I=zeros(1,N_z);

49 pom0=zeros(1,N_z);

50 f=zeros(1,N_z);

51 g=zeros(1,N_z);

52

53

54 pressure=b.modulation1(gas ,N,L,p,modulation ,A,fr); %Pressure modulation

55

56

57 poms0=s.sPlasma(eta ,lambda);% Susceptibility of plasma for laser radiation

58 poms1=s.sDriver(gas ,lambda);% Susceptibility of neutrals for laser
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radiation

59 poms2=s.sPlasma(eta ,lambda_q);% Susceptibility of plasma for HH signal

60 poms3=s.sXuv(gas ,lambda_q);% Susceptibility of neutrals for HH signal

61

62 for j=1: N_z

63 f(1,j)=(2*pi)./( lambda).*sqrt( pressure(j)/(obj.p_a).*( poms0+neu*poms1)+1)

-gf;

64 %Integrand of the first integral int(k_0(z)dz)_0^(z_n) from the gathered

phase fi in the medium

65

66

67 g(1,j)=(2*pi)./( lambda_q).*sqrt( pressure(j)/(obj.p_a).*( poms2+neu*poms3)

+1)+obj.dipole(z(j),z_R ,x);

68 %Integrand of the second integral int(k_0(z)dz)_0^(z_n) from the gathered

phase fi in the medium

69

70 end

71

72 fp=cumtrapz(z,f);

73 gp=cumtrapz(z,g);

74 %Integrals of the wave vectors

75

76

77

78 %The average value of attenuation length

79 atlaverage=s.aLength(gas ,lambda_q ,p);

80

81 for j=1: N_z

82

83 fi(1,j)=q.*(fp(j)-fp(1))+gp(N_z)-gp(j);

84 %Gathered phase

85

86 E_q(1,j)=exp(-1*(L-z(N_z -j+1))/(2* atlaverage))*exp(1i*fi(1,j))*dz;

87 %Definition of newborn field

88 end

89

90 pom =0;

91

92 for j=1: N_z

93 %Auxilliary variable that keeps the values to calculate intensity in

each point

94 %I=|E|^2

95 %E=sum(exp(i*fi_k))_(k=1)^n - Intensity in each point z_n will be the

sum of the fields to that point

96 %I.e. for point z_3 the field will be E=exp(i*fi_1)+exp(i*fi_2)+exp(i*

fi_3)

97 % z_2 the field will be E=exp(i*fi_1)+exp(i*fi_2)

98 % z_1 the field will be E=exp(i*fi_1)

99

100 pom0(1,j)=pom+E_q(1,j);

101 pom=pom0(1,j);

102 end

103

104

105

106

107 for j=1: N_z

108 I(1,j)=abs(pom0(1,j)).^2;

109 %Calculating intensity in each point z_n

110 end

111

112

113 %figure

114 plot(z,I)

115

116 title(jmeno)

117 xlabel ('z [m]')

118 ylabel('I_{out} [a.u.]')
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119

120

121

122 end

123

124 function dip=dipole(obj ,z,z_r ,x)

125 %Function to calculate the derivative(gradient) of the dipole phase K=grad

(fi_D),fi_D=-alpha*I

126 % z is the point of space where we calculate the dipole

moment , the distance from the origin of the cell [m]

127 % z_r is the Rayleigh 's length [m]

128 % x is the distance of the beam waist from the origin of the

cell [m]

129 % There is preset a mean value of laser intensity I_0

=2*10^(18) W/m^2 and the proportional constant for short trajectories

alpha =10^( -18) m^2/W

130 dip =(10^( -18) *10^(18))*2*( z_r ^(2))*2*(z-x)/((z_r ^2+(z-x)^2)^2);

131 end

132 end

133 end

Code sound2.m
1 classdef sound2

2 properties

3 p_a = 101325; %Atmospheric pressure [pa]

4 rho_ar =1.7572; %Densities of noble gases [kg/m3], taken from - http ://www.

converter.cz/tabulky/hustota -plynu.htm

5 rho_kr =3.69;

6 rho_he =0.1761;

7 rho_ne =0.888;

8 rho_xe =5.761;

9 cNeon =435; %Speed of sound in various gases [m/s]

10 cHelium =1007;

11 cXenon =178;

12 cArgon =319;

13 cKrypton =221;

14 end

15

16 methods

17 function pressureS=modulation1(obj ,gas ,N,L,p,modulation ,B,fr)

18 %Function to calculate pressure as numerical vector in case of modulation

that depends on length of the media

19

20

21

22 if(isnumeric(modulation)==0)

23 modulation=char(modulation);

24 end

25

26

27 if(gas=='Ne')

28 cz=obj.cNeon;

29 elseif(gas=='Ar')

30 cz=obj.cArgon;

31 elseif(gas=='He')

32 cz=obj.cHelium;

33 elseif(gas=='Xe')

34 cz=obj.cXenon;

35 elseif(gas=='Kr')

36 cz=obj.cKrypton;

37 end

38

39

40 omega =2*pi*fr;

41 k0=omega/cz;

42

43
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44 switch modulation

45 case (1)

46 z1=linspace(0,L,N);

47 N_z1=length(z1);

48 pressureS=zeros(1,N_z1);

49 pom1=zeros(1,N_z1);

50 B=1;

51 for i=1: N_z1

52 pressureS (1,i)=(p*10^5+(p*10^5)*B*pom1(i));

53 end

54 case ('sin(x)')

55 z1=linspace(0,L,N);

56 N_z1=length(z1);

57 pressureS=zeros(1,N_z1);

58 pom1=sin(k0*z1);

59 for i=1: N_z1

60 pressureS (1,i)=(p*10^5+(p*10^5)*B*pom1(i));

61 end

62 case ('step')

63 z=linspace(0,L,N);

64 pressureS = p*10^5+B*p*10^5.* sign(sin(k0.*z));

65 end

66

67 end

68

69 end

70

71 end
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