Oponentní posudek na diplomovou práci posluchače Matěje Dvořáčka na téma
Generace vysokých harmonických frekvencí v hustotně modulovaném prostředí

Předložená diplomová práce pana Bc. Matěje Dvořáčka, vykonaná na pracovišti Fyzikálního ústavu
AV ČR (ELI Beamlines), ve spolupráci s Katedrou fyzikální elektroniky FJFI ČVUT v Praze, je
věnována teoretickým základům a numerickým simulacím, na základě tříkrokového modelu, generace
vysokých harmonických frekvencí (HHG), spolu s experimentálním ověřením, jakožto perspektivního
zdroje koherentního rentgenového záření. Práce se zabývá jednak úvodní rešerší dané problematiky,
dále vlastním tříkrokovým modelem, jeho vysvětlením a aplikací, ve formě vytvořeného numerického
nástroje (v prostředí Matlab), představením a diskuzí řady získaných zajímavých výsledků a
experimentální realizací. Takováto problematika představuje dnes vysoce perspektivní a efektivní
oblast výzkumu v oblasti laserové techniky a nelineární optiky, nejenom z pohledu nových znalostí,
ale i díky perspektivním aplikacím. Jedná se tedy o téma diplomové práce velmi aktuální.
Posuzovaná diplomová práce je psána v anglickém jazyce, má střední rozsah - 58 stran, obsahuje 34
obrázků, několik tabulek, odkazů na literaturu je v závěru práce uvedeno 23 (zde bych očekával
bohatší seznam literatury, ve vztahu k tématice). Práce je členěna do 7 hlavních, číslovaných kapitol,
spolu s nečíslovaným úvodem a závěrem práce, seznamem literatury, součástí je též český a anglický
abstrakt, a 2 přílohy, zahrnující jednak tabulky relevantních parametrů, jednak výpisy vytvořených
počítačových kódů. Po velmi stručném úvodu (který je až příliš stručný, uvítal bych standardní
přehlednější a podrobnější strukturu – motivace, cíle práce, členění práce), je v 1. kapitole představena
úvodní rešerše možností generace vysokých harmonických – HHG, které jsou předmětem této práce.
Je zde krátce představen 3-krokový model a podmínka fázového synchronizmu. Zde bych uvítal
podrobnější zmínku o aktuálním stavu v oblasti generace HHG. Další druhá kapitola se již podrobně
věnuje představení modelu šíření HHG v plynu, pozornost je věnována popisu evoluce fáze, šíření
v kombinovaném prostředí, spolu se základními charakteristickými veličinami (absorpce prostředí,
koherenční délka). Toto je základem pro vytvoření programu pro HHG simulace (v prostředí
MATLAB, kapitola 3), kde jsou postupně diskutovány jednotlivé aspekty – procedury algoritmu, jako
akustické modulace tlaku v cele, výpočet signálu harmonických vln, spolu s grafickou reprezentací
celého kódu, dále analýza fáze a vlnového čísla, v neposlední řadě vlastní testování programu
(benchmarking). V následující 4. kapitole autor popisuje optimalizaci generace jednotlivé samostatné
frekvence, pomocí variace jednotlivých klíčových parametrů (poměr absorpce a koherenční délky,
evoluce fáze, geometrická disperze, závislost ionizace na harmonické modulaci). Jsou diskutovány též
aspekty absorpce HHG a monochromacity v rámci kvazifázového přizpůsobení, výsledky jsou
prezentovány. Další důležitá (pátá) kapitola se věnuje návrhu impulzu pro kvazifázový synchronizmus
v hustotně modulovaných terčích (ionizace optickým impulzem, návrh svazku, návrh optického
uspořádání). Další šestá kapitola diskutuje výsledky získané pro hustotně modulované plynové terče.
Je zde porovnán případ stojaté akustické vlny a plynových jetů, z praktického pohledu. V této části
bych uvítal větší podrobnost, porovnání s alternativními pohledy, apod., byť je zřejmé již přímé
směřování k experimentu v 7. kapitole. 7. kapitola se věnuje experimentální implementaci hustotně
modulovaných terčů, s využitím Besselova-Gaussova svazku. Je představeno a diskutováno
experimentální schéma, jak pro čistě Gaussův svazek, tak pro Besselův-Gaussův svazek, spolu
s výsledky XUV spektrometru. Výsledky jsou krátce diskutovány, uvítal bych bohatší diskuzi,
porovnání s literaturou, apod., pokud je možné. Práce je formálně uzavřena závěrem (zcela nevhodně
je kapitola nazvána, stejně jako předchozí, Závěr a diskuze, ačkoliv zde již žádná diskuze obsažena
není. Práce je dále uzavřena seznamem použité literatury, jak jsem již zmiňoval, seznam mohl být,
domnívám se, poměrně významně rozšířen. I při takto krátkém seznamu však autor nevěnoval vůbec
pozornost formalitám zápisu a jednotlivé položky uvedl tak, jak je zřejmě zkopíroval, bez další
editační péče. Např. jména autorů jsou zde uvedena nejméně třemi různými způsoby. Ani u citovaných
studentských prací, resp. skript není správně zapsáno, např. chybí nakladatel, tedy ČVUT, dále chybí
popis, „o co se jedná“ (např. diplomová práce, skripta, apod.), názvy časopisů jsou někde psány ve
zkratkách, někde rozepsány, v příští práci již tomuto bude jistě věnována patřičná pozornost. Práce je
dále formálně zakončena dodatky: 1) tabulkový přehled parametrů – zde bych uvítal alespoň nějaký
komentář k tabulkám, jde o hodnoty z literatury, či o hodnoty autorem získané, apod. 2) Výpis kódů
(Matlab): hhg82gf.m a sound2.m. Zde bych doporučil (je zřejmé, že zřejmě nezbýval čas v závěru
práce) následný podrobnější komentář přímo do kódů programů, pro snazší budoucí využití.

Co se týče formální stránky, práce je vypracována kvalitním způsobem, obsahuje poměrně malá
množství formálních chyb a překlepů, které není třeba jmenovat. Anglický jazyk, pokud mohu
posoudit, je na velmi dobré úrovni. Zápis citované literatury je bohužel velmi odbytý, viz komentář
výše. také v pořádku. Dle mého názoru je struktura vlastního textu zvolena vhodně, text je vyváženou
kombinací obecného úvodu, teorie a rešerše a následně vlastních výsledků. U některých efektů bych
přesto uvítal podrobnější popis.
Pokud se jedná o věcnou stránku, je zřejmé, že cíle předložené náročně zadané diplomové práce
splněny, jednalo se o komplexnější zadání, s návazností na budoucí možné experimenty v rámci ELI
Beamlines. Z odborného hlediska, pro další rozvoj problematiky, tak považuji diplomovou práci za
velmi přínosnou a užitečnou. Jsem přesvědčen, že výsledky mohou být významné pro další
pokračování, student dle mého názoru zvládl náročnou teoretickou i navazující experimentální
problematiku velmi dobře. V dalších návazných aktivitách bude možno na tuto práci jistě dobře
navazovat.
K předložené diplomové práci mám následující dotazy, resp. připomínky, ke kterým by se autor mohl
v rámci obhajoby (pokud časové možnosti dovolí) vyjádřit:
1) Jaké jsou výhody využití Besselova-Gaussova svazku oproti prostému Gaussovu svazku, viz

obr. 2 v textu práce? V práci mi poněkud chybí alespoň zmínka o matematickém popisu BG
svazku, prosím o komentář.

2) Dále bych poprosil o podrobnější vysvětlení rovnice (34), která je použita jako analytický
výsledek pro porovnání s numerickými simulacemi dle vytvořeného kódu.

3) V souvislosti s kapitolou 4, ohledně optimalizace generované harmonické frekvence, bych uvítal,
pokud již nebude představeno v úvodní prezentaci, obecnější syntetický pohled na celý
optimalizační problém, včetně vah (důležitosti) parametrů, resp. jejich zanedbání, volby pořadí,
apod., pro získání finálního optima.

4) Obdobně jako v otázce 4, bych dále poprosil o komentář k rovnici (39), popisující aproximaci
rychlosti ionizace, tzv. ADK model, v souvislosti s výsledkem uvedeným na obr. 20 (porovnání
případu Gaussova impulzu a ADK modelu).

5) Poprosil bych o vysvětlení funkčnosti návrhu trysky na obr. 28 a 29, případně s možnostmi
dalšího vylepšení?

6) Na obr. 34-c), poprosil bych o komentář, co způsobuje změnu charakteru závislosti (monotónně
vzrůstající, resp. vykazující saturaci – maximu), pro dané řády generace HHG?

7) Konečně, plánuje student pokračovat v dané či příbuzné problematice i v rámci doktorského
studia?

Závěrem lze konstatovat, že předložená diplomová práce pana Matěje Dvořáčka dle mého názoru
splnila zadání, ve všech bodech, student zvládl zejména pochopení fyzikálního modelu a jeho
numerickou implementaci, spolu s experimentální realizací, dosáhl již několika zajímavých výsledků,
čímž splnil i veškeré požadavky na tento typ práce kladené. I po formální stránce dosahuje práce velmi
dobré kvality. Jelikož předpokládám také pozitivní reakce na vybrané dotazy a připomínky, jakož i
kvalitní vlastní prezentaci, práci doporučuji k obhajobě. V rámci mého hodnocení práce mezi A – B se
nakonec, díky zmiňovaným formálním prohřeškům a místy přílišné stručnosti, přikláním spíše k velmi
dobře (B), student tak bude mít možnost přesvědčit komisi svým výkonem o lepším hodnocení.
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